



Ilmo, (a) Sr. (a)
PREGOEIRO (A) e equipe
Prefeitura Municipal de ITAPIPOCA/CE

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.06.10/PE/2021/ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA/CE cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de cozinha para atender as demandas das Unidades Escolares da Secretaria de Educação Básica do município de Itapipoca-CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas de Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.

LOTE 1						
Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
1	BACIA EXTRA GRANDE EM AÇO INOX PARA ALIMENTOS ESPECIFICAÇÕES: Bacia extra grande em aço inox no 60 Diâmetro de 57 cm x Altura 18 cm capacidade líquido aproximadamente 25 litros. Garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação. Garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação.	UNID	IRONTE	100	R\$149,20	R\$14.920,00
2	BALDE COM TAMPA 40 LITROS Cesto plástico redondo tipo balde com tampa fabricado em Polipropileno (PP) com proteção UV; Capacidade: 40 litros; Dimensões Aproximadas: 52,5 cm x 45,5 cm x 38,7 cm (Altura x Comprimento x Largura). Garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação.	UNID	TOP PLAST	50	R\$72,00	R\$3.600,00
3	BANDEJA RETANGULAR COM ALÇA EM AÇO INOX ESPECIFICAÇÕES: Bandeja fabricada em aço inoxidável. Dimensões aproximadas dos produtos: 36 x 24 cm. Garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação.	UNID	DCASA	50	R\$220,00	R\$11.000,00
4	ÇAÇAROLA INDUSTRIAL ALUMÍNIO Nº38 20 LITROS COM ALÇAS ESPECIFICAÇÕES: Fabricada em alumínio, com alça de alumínio de vergalhão e capacidade de 20 litros. Acompanhar tampa com alça; Medidas: Altura: 18cm; Diâmetro: 38cm; Espessura do alumínio: 2mm; Alumínio Lixado. Garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação. Garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação.	UNID	IRONTE	50	R\$260,00	R\$13.000,00
5	CALDEIRÃO INDUSTRIAL ALUMÍNIO Nº34 27 LITROS COM ALÇAS ESPECIFICAÇÕES: Fabricado em alumínio, com alça de alumínio de vergalhão e capacidade de 27 litros. Acompanhar tampa com alça; Medidas aproximadas: Altura: 33cm; Diâmetro: 34cm; Espessura do alumínio: 2mm; Alumínio Lixado. Garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação.	UNID	IRONTE	50	R\$258,00	R\$12.900,00
6	COLHER DE PAU (MADEIRA) TAMANHO GRANDE 60CM ESPECIFICAÇÕES: Colher feita toda em madeira maciça de primeira qualidade; Medidas aproximadas: Comprimento total da colher: 60cm; Comprimento do cabo: 47cm; Dimensões da colher: 14cm x 9cm. Garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação.	UNID	DCASA	50	R\$22,50	R\$1.125,00
7	COLHER EM POLIPROPILENO ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE 1A. LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATOS ARREDONDADOS. PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100° CELSIUS POR 20 MINUTOS. VOLUME: 8ML.	UNID	CONPLAST	4.000	R\$1,00	R\$4.000,00
8	CONCHA EM ALUMÍNIO Nº15 ESPECIFICAÇÕES: Concha em alumínio polido nº15; Medidas aproximadas: Comprimento total: 58cm; Comprimento do cabo: 41cm;	UNID	IRONTE	50	R\$48,00	R\$2.400,00

	Diâmetro da concha: 15cm. Garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação.					
9	CANECA EM POLIPROPILENO ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE 1A., COM ALÇA LATERAL. LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS NA BASE. PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNIA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100° CELSIUS POR 20 MINUTOS. CAPACIDADE: 300 ML.	UNID	CONPLAST	4.000	R\$3,60	R\$14.400,00
10	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO 4,5 LITROS ESPECIFICAÇÕES: Fabricado em alumínio, com alça de alumínio de vergalhão capacidade de 4,5 litros. Acompanhar tampa com alça; Medidas aproximadas: Altura: 25cm; Diâmetro: 20cm; Espessura do alumínio: 2mm; Alumínio Lixado. Garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação.	UNID	IRONTE	40	R\$88,00	R\$3.520,00
11	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO 20 LITROS ESPECIFICAÇÕES: Fabricado em alumínio, com alça de alumínio de vergalhão capacidade de 20 litros. Acompanhar tampa com alça; Medidas aproximadas: Altura: 30cm; Diâmetro: 35cm; Espessura do alumínio: 2mm; Alumínio Lixado. Garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação.	UNID	IRONTE	40	R\$200,00	R\$8.000,00
12	ESCORREDOR INDUSTRIAL P/ ARROZ, MACARRÃO E AFINS 05 LITROS ESPECIFICAÇÕES: Escorredor industrial de alumínio reforçado com diâmetro de boca de 30cm com alça de alumínio de vergalhão, com capacidade de 05 litros; Dimensões aproximadas: Diâmetro de boca: 30cm; Diâmetro do fundo: 20cm; Altura: 16,5cm; Capacidade: 05lt. Garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação.	UNID	BALDUINO	40	R\$112,00	R\$4.480,00
13	ESCORREDOR INDUSTRIAL P/ ARROZ, MACARRÃO E AFINS 21 LITROS ESPECIFICAÇÕES: Escorredor industrial de alumínio reforçado com diâmetro de boca de 48cm com alça de alumínio de vergalhão, com capacidade de 21 litros; Dimensões aproximadas: Diâmetro de boca: 48cm; Diâmetro do fundo: 20cm; Altura: 22cm; Capacidade: 21lt. Garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação.	UNID	BALDUINO	40	R\$148,00	R\$5.920,00
14	ESPUMADEIRA EM ALUMÍNIO Nº15 ESPECIFICAÇÕES: Espumadeira em alumínio polido nº15; Medidas aproximadas: medida do cabo: 38cm; diâmetro da concha: 15cm; capacidade: 800 ml (aproximadamente); Garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação.	UNID	VITÓRIA	50	R\$54,00	R\$2.700,00
15	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS ESPECIFICAÇÕES: Garrafa térmica com alça e dispense acionado por pressão. Dimensões aproximadas: (comp. X larg. X alt.): 152 x 135 x 367 mm capacidade: 1,8l. Garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação.	UNID	INVICTA	100	R\$188,00	R\$18.800,00
16	GARRAFÃO TÉRMICO 5 LITROS ESPECIFICAÇÕES: Possuir alça superior; Estrutura plástica resistente; Revestimento interno com manta térmica de alto desempenho; Dimensões aproximadas do produto (Comp. X Larg. X Alt.): 290 x 220 x 260 mm; Capacidade: 5l. Garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação.	UNID	TERMOLAR	50	R\$188,00	R\$9.400,00
17	KIT 03 BACIAS PLASTICAS E 01 BALDE ESPECIFICAÇÕES: Kit multiuso fabricado em plástico reforçado contendo os seguintes itens: 1 Bacia de 35 Litros; 1 Bacia de 25 litros; 1 Bacia de 15 litros; 1 Balde de 10 Litros. Garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação.	KIT	PLASTEB	50	R\$85,00	R\$4.250,00
18	KIT DE FACAS EM INOX 09 PEÇAS ESPECIFICAÇÕES:	KIT	TRAMONTINA	50	R\$180,00	R\$9.000,00

	Facas com lâminas em Aço Inox e Cabos de Polipropileno Dimensões aproximadas dos produtos (polegadas): 01 – faca para tornar 3’’ 01 – faca para legumes e frutas 3’’ 01 – faca para churrasco/frutas 5’’ 01 – faca para tomate 5’’ 01 – faca para desossar 5’’ 01 – faca santoku 5’’ 01 – cutelo 5’’ 01 – faca para pão 7’’ 01 – faca Chef 7’’. Garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação.					
19	KIT DE PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE ESPECIFICAÇÕES: Kit de tabuas fabricadas em plástico PEAD (polietileno) atóxico contendo: 01 tábua na cor vermelha para carnes; 01 tábua na cor azul para peixes; 01 tábua na cor verde para legumes; 01 tábua na cor amarela para frutas. Dimensões aproximadas: 30x40cm. Garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação.	KIT	SOLRAC	50	R\$540,00	R\$27.000,00
20	KIT FRIGIDEIRAS C/ CABO BAQUELITE E ALÇA N° 34 E 40 ESPECIFICAÇÕES: Kit contendo 02 (duas) Frigideiras Alumínio N°34 E N°40 c/ cabo de Baquelite e Alça; Dimensões aproximadas dos produtos: Frigideira em Alumínio N°34 c/ cabo de Baquelite e Alça: Altura: 7 cm; Diâmetro: 34 cm; Espessura: 1,70 mm; Capacidade: 5 Litros. Frigideira em Alumínio N°40 c/ cabo de Baquelite e Alça: Altura: 7,5 cm; Diâmetro: 40cm; Espessura: 2,00 mm; Capacidade: 8 Litros. Garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação.	KIT	IRONTE	50	R\$320,00	R\$16.000,00
21	KIT UTENSÍLIOS EM INOX ESPECIFICAÇÕES: Kit fabricado em aço inox contendo 01 colher; 01 pegador de massas; 01 garfo; 01 escumadeira; 01 concha; Dimensões aproximadas dos produtos: Colher: 5 cm x 6,5 cm x 34 cm – Pegador de massa: 6 cm x 6cm x 29cm – Garfo: 3cm x 3cm x 32cm – Escumadeira: 3cm x 10cm x 31cm – Concha: 7cm x 8,5cm x 29cm. Garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação.	KIT	SQ	50	R\$152,00	R\$7.600,00
22	PRATO COM ABAS EM POLIPROPILENO ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE 1A., COM ABAS, EMPILHÁVEL. LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATO ARREDONDADO. PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100° CELSIUS POR 20 MINUTOS. VOLUME: 600 ML.	UNID	CONPLAST	4.000	R\$4,80	R\$19.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$213.215,00

Validade da proposta: 60(sessenta) dias.

O Licitante DECLARA, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços esta em conformidade com as exigências deste edital.
o Licitante DECLARA, de que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;
o licitante declara que entregará os produtos conforme exigências edilícias.
O Licitante DECLARA que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.06.14PE.

ITAÍPOCA(CE), 04 DE OUTUBRO DE 2021